
Für die Zukunft unserer Region

Auszug aus der Abfallgebührensatzung 2022/23
(Zuordnung über genannte §§ in AGS), Stand 15.12.21
Nur zur Information, verbindlich sind die in der Abfallgebührensatzung veröffentlichten Gebühren

Gebührensätze Bioabfall, 2-wöchentlicher Abfuhrrhythmus gem §4 IV a)

Grundgebühr Leistungsgebühr
Gesamtgebühr für

ein Jahr
rechn. Gesamtgebühr

monatlich

80 l Behälter i.V.m. RA 60,00 € 60,00 € 5,00 €

120 l Behälter i.V.m. RA 90,00 € 90,00 € 7,50 €

Unterflurbehälter 3 m³ i.V.m. RA 2.250,00 € 2.250,00 € 187,50 €

Gebührensätze Restabfall, 2-wöchentlicher Abfuhrrhythmus gemäß § 4 IV b)

Grundgebühr Leistungsgebühr
Gesamtgebühr für

ein Jahr
rechn. Gesamtgebühr

monatlich

80 l Behälter 23,40 € 136,32 € 159,72 € 13,31 €

120 l Behälter 23,40 € 204,48 € 227,88 € 18,99 €

240 l Behälter 23,40 € 408,96 € 432,36 € 36,03 €

770 l Behälter 23,40 € 1.312,08 € 1.335,48 € 111,29 €

1.100 l Behälter 23,40 € 1.874,40 € 1.897,80 € 158,15 €

Unterflurbehälter 3 m³ 23,40 € 5.112,00 € 5.135,40 € 427,95 €

Unterflurbehälter 5 m³ 23,40 € 8.520,00 € 8.543,40 € 711,95 €

Saisonbehälter 240 l i.V.m. RA
(01.03. – 31.10.)

15,60 € 272,64 € 288,24 € (8 Monate/Jahr)

Gebührensätze Restabfall, 4-wöchentlicher Abfuhrrhythmus gemäß § 4 IV c)

Grundgebühr Leistungsgebühr
Gesamtgebühr

für ein Jahr
rechn. Gesamtgebühr

monatlich

80 l Behälter 23,40 € 68,16 € 91,56 € 7,63 €

120 l Behälter 23,40 € 102,24 € 125,64 € 10,47 €

240 l Behälter 23,40 € 204,48 € 227,88 € 18,99 €

770 l Behälter 23,40 € 656,04 € 679,44 € 56,62 €

Sonderfall des Grundstücks, dass alleine von einer Person bewohnt wird (Nachweispflicht. Gilt nicht
für nachbarschaftlich genutzte Behälter)

80 l Behälter 23,40 € 34,08 € 57,48 € 4,79 €

Gebührensätze für die Bearbeitung einer beantragten, zulässigen Änderung der
Behälterausstattung gem. § 9 Abs. 2:

Abfallsammelbehälter 80 l bis 240 l je Änderung 25,00 €

Abfallsammelbehälter 770 l bis 1.100 l je Änderung 35,00 €

Gebührensätze Mehrfachabfuhrgebühr für Abfallsammelbehälter 770 l und 1.100 l gem. §4 Abs. 7:

Abfallsammelbehälter 770 l je Abfuhr 38,19 €

Abfallsammelbehälter 1.100 l je Abfuhr 54,56 €



Für die Zukunft unserer Region

Gebührensätze für Abfallsäcke (120 l) gemäß § 9 Abs.1

Bioabfall je Abfallsack 5,50 €

Restabfall je Abfallsack 5,20 €

Gebührensätze für Sperrmüll gemäß 8 Abs. 2
Entsorgung bis max. 3 m3 einmalig pro Jahr je 80 l Restabfallbehältervolumen der Regelabfuhr gebührenfrei

Sperrmüll außerhalb des gebührenfreien Anspruchs € 37,90 €

Gebührensätze für selbst angelieferte Abfälle gemäß § 7 V a) und b)

Kleinstmengen (120 l Sack) 3,70 €

*) unterhalb der geeichten Mindestlast der Waage nach Volumen je angefangenen m3 28,90 €

für Mindestmenge von 0,5 m3 14,45 €

Gebührensätze für die Abfallentsorgung durch Bedarfsabfuhr der Abfallsammelbehälter gemäß § 5

für Gewerbe mit ausschließlich saisonal oder betriebsspezifisch stark schwankendem Abfallanfall

Abfallsammel-
behälter

Gefäßvorhaltegebühr
(Abs.2)

Abfuhrgebühr (Abs.3) Zuschlag gem. §9 III,

mit einem Jahresgebühr je Abfuhr des z. B., Wartezeiten

Füllraum von Abfallsammelbehälters je angefangene halbe Stunde

770 Liter 65,90 € 39,30 €
63,60 €

1.100 Liter 66,37 € 56,14 €

Gebührensätze für die Abfallentsorgung durch Abfuhr von Großcontainern gemäß § 6

Großcontainer
mit einem

Füllraum von

Gefäßvor-
haltung,

Jahresgebühr
gem. Abs. 2

Abfuhrgebühr gem. Abs. 3
Beseitigungs-
gebühr gem.

Abs. 4

Zuschlag gem. §9 Abs. 3,
z.B. WartezeitenGroßcontainer

für Stand-/
Presscontainer

Großcontainer
Wechselcont.

je Abfuhr je Abfuhr je t je angef. 0,5 h

5,5 m³ 697,80 €

137,19 € 91,46 € 164,90 €*) 63,60 €
bis 11 m³ 1.268,76 €

bis 15 m³ 1.522,56 €

über 15 m³ 1.903,20 €

*) unterhalb der geeichten Mindestlast der Waage nach Volumen je angefangenen m3 24,90 €

Gebührensätze für die Abfallentsorgung durch eine Sonderabfuhr gemäß § 8

Gebühr für die
Beförderung

eines
Großcontainers

(ab 5,5 m³)

Gebühr für die
Bereitstellung

eines
Großcontainers

Gebühr für die Beseitigung des
in einem Großcontainers
überlassenen Abfalles

Gebühr für die kurzfristige
Inanspruchnahme eines

Abfallsammelbehälters (max. 1 Woche), je
Abfuhr

je Abfuhr ab dem 4. Tag je t Größe 770 l Größe 1100 l

131,40 € 15,50 € 164,90 €* 60,10 € 81,30 €

*) unterhalb der geeichten Mindestlast der Waage nach Volumen je angefangenen m3 28,90 €

Künstliche Mineralfaser z.B. mineralische Dämmstoffe (ASN 170603*,
170604) je angefangenen m3

119,40 €


